8. Utilidad Operativa / Activos Totales Promedio 6.07 4.14 4.64 5.80 8.28 6.11
  9. Impuestos / Utilidad antes de Impuestos 29.87 32.30 30.92 30.04 30.10 30.22

10. Utilidad Operativa antes de Provisiones / Activos Ponderados por
Riesgo n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

  11. Utilidad Operativa / Activos Ponderados por Riesgo n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.
C. Otros Indicadores de Rentabilidad
  1. Utilidad Neta / Patrimonio Promedio 30.50 18.03 18.62 25.91 50.86 51.45
  2. Utilidad Neta / Activos Totales Promedio 4.25 2.80 3.21 4.05 5.79 4.27
  3. Ingreso Ajustado por Fitch / Patrimonio Promedio 30.50 18.03 18.62 25.91 50.86 51.45
  4. Ingreso Ajustado por Fitch / Activos Totales Promedio 4.25 2.80 3.21 4.05 5.79 4.27

5. Utilidad Neta / Act. Totales Prom. + Act. Titularizados
Administrados Prom. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

  6. Utilidad Neta / Activos Ponderados por Riesgo n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.
  7. Ingreso Ajustado por Fitch / Activos Ponderados por Riesgo n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.
D. Capitalización
  1. Capital Base según Fitch / Activos Ponderados por Riesgo n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.
  2. Capital Elegible según Fitch / Activos Ponderados por Riesgo n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.
  3. Patrimonio Común Tangible / Activos Tangibles 14.24 13.66 16.60 18.08 13.33 9.13
  4. Indicador de Capital Primario Regulatorio n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.
  5. Indicador de Capital Total Regulatorio n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.
  6. Indicador de Capital Primario Base Regulatorio n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.
  7. Patrimonio / Activos Totales 14.24 13.66 16.60 18.08 13.33 9.13
  8. Dividendos Pagados y Declarados en Efectivo / Utilidad Neta 66.39 31.94 n.a. n.a. n.a. n.a.

9. Dividendos Pagados y Declarados en Efectivo / Ingreso Ajustado
por Fitch 66.39 31.94 n.a. n.a. n.a. n.a.

  10. Dividendos en Efectivo y Recompra de Acciones / Utilidad Neta n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.
  11. Utilidad Neta – Dividendos en Efectivo / Patrimonio Total 10.12 11.62 17.20 22.94 40.55 40.92
E. Calidad de Activos
  1. Crecimiento del Activo Total -1.62 37.48 31.56 -4.35 15.25 33.04
  2. Crecimiento de los Préstamos Brutos -5.78 45.98 30.43 -6.02 13.92 31.13
  3. Préstamos Mora + 90 dias / Préstamos Brutos 1.92 1.32 1.86 1.72 1.42 1.78
  4. Reservas para Préstamos / Préstamos Brutos 2.74 2.44 2.98 3.13 2.14 1.26
  5. Reservas para Préstamos / Préstamos Mora + 90 dias 142.67 184.14 159.91 182.03 150.64 70.33
  6. Préstamos Mora + 90 dias – Reservas para Préstamos / Patrimonio -5.12 -7.58 -5.89 -6.89 -4.85 5.27
  7. Cargo por Provisión para Préstamos / Préstamos Brutos Promedio 0.59 0.77 1.42 0.82 1.64 0.92
  8. Castigos Netos / Préstamos Brutos Promedio 0.00 0.28 0.76 0.00 0.53 0.23

9. Préstamos Mora + 90 dias + Act. Adjudicados / Préstamos Brutos +
Act. Adjud. 3.95 3.49 6.45 1.72 1.42 1.78

F. Fondeo
  1. Préstamos / Depósitos de Clientes n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.
  2. Activos Interbancarios / Pasivos Interbancarios n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.
  3. Depósitos de Clientes / Total Fondeo excluyendo Derivados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fuente: CrediFactor, S.A.

Instituciones Financieras

 CrediFactor, S.A.

Mayo 2012

9

Las calificaciones mencionadas fueron solicitadas por, o en nombre de, el emisor, y por lo tanto, Fitch ha sido
compensado por la provisión de las calificaciones.

Las calificaciones emitidas representan la opinión de la Sociedad Calificadora para el período y valores analizados y no
constituye una recomendación para comprar, vender o mantener determinados instrumentos.

TODAS LAS CALIFICACIONES CREDITICIAS DE FITCH ESTÁN SUJETAS A CIERTAS LIMITACIONES Y
ESTIPULACIONES. POR FAVOR LEA ESTAS LIMITACIONES Y ESTIPULACIONES SIGUIENDO ESTE ENLACE: